1

ПРОЕКТ

ПРАВИТЕЛЬСТВО БРЯНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от                               №

                 г.Брянск

	О внесении изменений в постановление Правительства Брянской области от 31 декабря 2018 года № 763-п «Об утверждении перечней объектов бюджетных инвестиций государственной собственности региональной адресной инвестиционной программы на 2019 год и на плановый период 2020-2021 годов, перечней объектов капитальных вложений муниципальной собственности региональной адресной инвестиционной программы на 2019 год и на плановый период 2020-2021 годов и перечня объектов недвижимого имущества региональной адресной инвестиционной программы на 2019 год и на плановый период 2020-2021 годов, приобретаемого в государственную собственность Брянской области»

Во исполнение Закона Брянской области от __.__.2019 №___-З
«О внесении изменений в Закон Брянской области «Об областном бюджете на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов», в целях эффективного использования бюджетных средств Правительство Брянской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление Правительства Брянской области от 31 декабря 2018 года № 763-п «Об утверждении перечней объектов бюджетных инвестиций государственной собственности региональной адресной инвестиционной программы на 2019 год и на плановый период 2020-2021 годов, перечней объектов капитальных вложений муниципальной собственности региональной адресной инвестиционной программы на 2019 год и на плановый период 2020-2021 годов и перечня объектов недвижимого имущества региональной адресной инвестиционной программы на 2019 год и на плановый период 2020-2021 годов, приобретаемого в государственную собственность Брянской области» (в редакции постановлений Правительства Брянской области от 04.02.2019 № 27-п) следующие изменения:
1.1. Приложение 1 «Перечень объектов бюджетных инвестиций государственной собственности региональной адресной инвестиционной программы на 2019 год» изложить в редакции согласно приложению 1 к настоящему постановлению.

1.2. Приложение 2 «Перечень объектов капитальных вложений муниципальной собственности региональной адресной инвестиционной программы на 2019 год» изложить в редакции согласно приложению 2 к настоящему постановлению.

1.3. Приложение 3 «Перечень объектов бюджетных инвестиций государственной собственности региональной адресной инвестиционной программы на 2020 - 2021 годы» изложить в редакции согласно приложению 3 к настоящему постановлению.

1.4. В приложении 4 «Перечень объектов капитальных вложений муниципальной собственности региональной адресной инвестиционной программы на 2020 - 2021 годы»:

строку:

	«Итого

	2 108 685 199,70
	1 566 185 804,47»

изложить в редакции:

	«Итого

	2 581 685 199,70
	1 892 625 804,47»;

строки:

	«Обеспечение реализации государственных полномочий в области строительства, архитектуры и развитие дорожного хозяйства Брянской области
	19

	751 221 715,96
	860 867 827,16

	Подпрограмма «Развитие социальной и инженерной инфраструктуры Брянской области»
	19
	2

	396 301 066,50
	205 004 427,07»

изложить в редакции:
	«Обеспечение реализации государственных полномочий в области строительства, архитектуры и развитие дорожного хозяйства Брянской области
	19

	751 221 715,96
	857 307 827,16

	Подпрограмма «Развитие социальной и инженерной инфраструктуры Брянской области»
	19
	2

	396 301 066,50
	201 444 427,07»;

строки:
	«Модернизация объектов коммунальной инфраструктуры
	19
	2
	18

	354 036 887,00
	173 089 272,12

	Департамент строительства Брянской области
	19
	2
	18
	819

	354 036 887,00
	173 089 272,12

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	19
	2
	18
	819
	05

	354 036 887,00
	173 089 272,12

	Коммунальное хозяйство
	19
	2
	18
	819
	05
	02

	354 036 887,00
	173 089 272,12

	Софинансирова-ние объектов капитальных вложений муниципальной собственности
	19
	2
	18
	819
	05
	02
	11270

	354 036 887,00
	173 089 272,12

	Субсидии на софинансирова-ние капитальных вложений в объекты государственной (муниципальной) собственности
	19
	2
	18
	819
	05
	02
	11270
	522

	354 036 887,00
	173 089 272,12

	город Брянск

	354 036 887,00
	173 089 272,12»

изложить в редакции:
	«Модернизация объектов коммунальной инфраструктуры
	19
	2
	18

	354 036 887,00
	169 529 272,12

	Департамент строительства Брянской области
	19
	2
	18
	819

	354 036 887,00
	169 529 272,12

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	19
	2
	18
	819
	05

	354 036 887,00
	169 529 272,12

	Коммунальное хозяйство
	19
	2
	18
	819
	05
	02

	354 036 887,00
	169 529 272,12

	Софинансирова-ние объектов капитальных вложений муниципальной собственности
	19
	2
	18
	819
	05
	02
	11270

	354 036 887,00
	169 529 272,12

	Субсидии на софинансирова-ние капитальных вложений в объекты государственной (муниципальной) собственности
	19
	2
	18
	819
	05
	02
	11270
	522

	354 036 887,00
	169 529 272,12

	город Брянск

	354 036 887,00
	169 529 272,12»;

строку:

	«Реконструкция объекта: «Техно-логический комплекс ГКНС Калинина, о/д. 20 в Советском районе г. Брянска. Напорный канализацион-ный коллектор. Переход через р. Десна (дюкер) в двухтрубном исполнении D 800 мм»
	19
	2
	18
	819
	05
	02
	11270
	522
	пог. м
	530
	2022
	0,00
	22 000 000,00»

изложить в редакции:
	«Реконструкция объекта: «Техно-логический комплекс ГКНС Калинина, о/д. 20 в Советском районе г. Брянска. Напорный канализацион-ный коллектор. Пере-ход через р. Десна (дюкер) в двухтрубном исполнении D 800 мм»
	19
	2
	18
	819
	05
	02
	11270
	522
	пог. м
	530
	2022
	0,00
	18 440 000,00»;

строки:

	«Развитие физической культуры и спорта Брянской области
	25

	132 599 594,00
	0,00

	Развитие инфраструктуры
сферы физической культуры и спорта
	25
	0
	14

	132 599 594,00
	0,00

	Департамент строительства Брянской области
	25
	0
	14
	819

	132 599 594,00
	0,00

	Физическая культура

и спорт
	25
	0
	14
	819
	11

	132 599 594,00
	0,00

	Физическая культура
	25
	0
	14
	819
	11
	01

	132 599 594,00
	0,00

	Софинансирование объектов капитальных вложений муниципальной собственности
	25
	0
	14
	819
	11
	01
	11270

	132 599 594,00
	0,00

	Субсидии на софинансирование капитальных вложений в объекты государственной (муниципальной) собственности
	25
	0
	14
	819
	11
	01
	11270
	522

	132 599 594,00
	0,00»

изложить в редакции:

	«Развитие физической культуры и спорта Брянской области
	25

	605 599 594,00
	330 000 000,00

	Развитие инфраструк-туры сферы физической культуры и спорта
	25
	0
	14

	605 599 594,00
	330 000 000,00

	Департамент строительства Брянской области
	25
	0
	14
	819

	605 599 594,00
	330 000 000,00

	Физическая культура и спорт
	25
	0
	14
	819
	11

	605 599 594,00
	330 000 000,00

	Физическая культура
	25
	0
	14
	819
	11
	01

	345 599 594,00
	0,00

	Софинансиро-вание объектов капитальных вложений муниципаль-ной собствен-ности
	25
	0
	14
	819
	11
	01
	11270

	345 599 594,00
	0,00

	Субсидии на софинансиро-вание капитальных вложений в объекты государствен-ной (муници-пальной) собственности
	25
	0
	14
	819
	11
	01
	11270
	522

	345 599 594,00
	0,00»;

после строки:
	«Дворец спорта по ул. Гагарина, 8а, г.Новозыбков Брянской области
	25
	0
	14
	819
	11
	01
	11270
	522
	чел. в сме-ну
	120
	2020
	132 599 594,00
	0,00»

добавить строки:
	«город Брянск

	73 200 000,00
	0,00

	Спортивно-оздорови-тельный комплекс в Бежицком районе г.Брянска
	25
	0
	14
	819
	11
	01
	11270
	522
	чел. в смену
	48
	2020
	36 600 000,00
	0,00

	Спортивно-оздорови-тельный комплекс в Фокинском районе г.Брянска
	25
	0
	14
	819
	11
	01
	11270
	522
	чел. в смену
	48
	2020
	36 600 000,00
	0,00

	Дятьковс-кий муни-ципальный район

	46 600 000,00
	0,00

	Спортивно-оздорови-тельный комплекс г.Дятьково Дятьковского района
	25
	0
	14
	819
	11
	01
	11270
	522
	чел. в смену
	48
	2020
	46 600 000,00
	0,00

	Жуковский муници-пальный район

	46 600 000,00
	0,00

	Спортив-ный центр с бассейном г.Жуковка
	25
	0
	14
	819
	11
	01
	11270
	522
	чел. в смену
	48
	2020
	46 600 000,00
	0,00

	Севский муници-пальный район

	46 600 000,00
	0,00

	Спортивно-оздорови-тельный комплекс г.Севск Севского района
	25
	0
	14
	819
	11
	01
	11270
	522
	чел. в смену
	48
	2020
	46 600 000,00
	0,00

	Массовый спорт
	25
	0
	14
	819
	11
	02

	260 000 000,00
	330 000 000,00

	Софинан-сирование объектов капиталь-ных вложе-ний муни-ципальной собствен-ности
	25
	0
	14
	819
	11
	02
	11270

	260 000 000,00
	330 000 000,00

	Субсидии на софи-нансирова-ние капи-тальных вложений в объекты государст-венной (муници-пальной) собствен-ности
	25
	0
	14
	819
	11
	02
	11270
	522

	260 000 000,00
	330 000 000,00

	Нераспре-деленные средства
	25
	0
	14
	819
	11
	02
	11270
	522

	260 000 000,00
	330 000 000,00»;

строку:

	«Строительст-во автомобильной дороги улица Объездная от автомобильной дороги Погар-Новые Ивайтенки до Погарской картофельной фабрики с реконструк-цией подъезда к Погарской картофельной фабрике ул. Строительная пгт Погар Погарского района Брянской области». 1 этап: ул. Объездная без пешеходной дорожки, ул. Строительная
	40
	1
	11
	819
	04
	09
	18650
	522
	км
	3,377
	2020
	18 510 764,53
	0,00»

изложить в редакции:

	«Строительст-во автомобильной дороги улица Объездная от автомобильной дороги Погар-Новые Ивайтенки до Погарской картофельной фабрики с реконструк-цией подъезда к Погарской картофельной фабрике через ул.Строитель-ная пгт Погар Погарского района Брянс-кой области». 1 этап: ул. Объездная без пешеходной дорожки, ул. Строительная
	40
	1
	11
	819
	04
	09
	18650
	522
	км
	3,377
	2020
	18 510 764,53
	0,00».

1.5. Приложение 5 «Перечень объектов недвижимого имущества региональной адресной инвестиционной программы на 2019 год и на плановый период 2020-2021 годов, приобретаемого в государственную собственность Брянской области» изложить в редакции согласно приложению 4 к настоящему постановлению.

2. Данное постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

3. Опубликовать постановление на «Официальном интернет-портале правовой информации» (pravo.gov.ru).

4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителей Губернатора Брянской области Мокренко Ю.В., Оборотова В.Н.,
Жигунова А.М., Коробко А.М.
Губернатор

                                        А.В. Богомаз
	Вице-губернатор

Брянской области

Заместитель Губернатора

Брянской области

	А.Г. Резунов

Ю.В. Филипенко

	Директор департамента строительства Брянской области

	 Г.Н. Солодун

	Начальник отдела делопроизводства

	О.Н. Воронина

Исполнитель:

Виниченко М.Н.
322-562 доб. 251